

平成21年度 第6回教育研究評議会議事要録

日時 平成21年11月4日(水)午後1時30分から午後3時15分
出席 26名 他オブザーバー1名

〔審議事項〕

1. 一橋大学社会科学古典資料センター規則の一部改正について
(1) 学術情報課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
2. 一橋大学社会科学古典資料センター利用規則の制定について
(1) 学術情報課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
3. 平成22(2010)年度学年暦について
(1) 盛理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
4. 平成22年度大学入試センター試験追試験の実施について
(1) 入学試験委員会委員長(盛理事)から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
5. 一橋大学における国際化について
(1) 学長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
6. 学生証のICカード化について
(1) 田近理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
7. 平成21年度補正予算について
(1) 財務管理課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
8. 目的積立金の用途変更について
(1) 財務管理課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。

〔報告事項〕

1. 平成22年度大学院学生募集要項について
盛理事から、資料に基づき報告があった。
2. 平成21年度学生生活実態調査の実施及び実施方法について
盛理事から、資料に基づき報告があった。

3. 平成20年度に係る業務の実績に関する評価結果(原案)について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
4. 大学院教育自己評価報告書について
大学院教育自己評価専門委員会委員長(大芝法学研究科長)から、資料に基づき報告があった。
5. 社会貢献自己評価報告書について
社会貢献自己評価専門委員会委員長(落合社会学研究科長)から、資料に基づき報告があった。
6. 社会貢献自己評価委員会から研究者DBへの提案について
社会貢献自己評価専門委員会委員長(落合社会学研究科長)から、資料に基づき報告があった。
7. 如水スポーツプラザの現状と今後の方針について
財務部長から、資料に基づき報告があった。
8. 当面(平成22年1~3月)の会議日程について
総務企画課長から、資料に基づき報告があった。

配布資料

1. 一橋大学社会科学古典資料センター規則の一部改正(案)新旧対照表
2. 一橋大学社会科学古典資料センター利用規則(案)
3. 平成22(2010)年度 一橋大学学部学年暦(案)、平成22年度大学院学年暦(案)
4. 平成22年度大学入試センター試験追試験の実施について(案)
5. 当面の国際化の進め方
6. 学生のICカード化について(案)
7. 平成21年度 補正予算(案)
8. 目的積立金の使用変更について(案)
9. 平成22年度一橋大学大学院学生募集要項の主な修正・変更箇所について
10. 平成21年度一橋大学学生生活実態調査の実施について
11. 国立大学法人一橋大学の平成20年度に係る業務の実績に関する評価結果(原案)
12. 大学院教育自己評価報告書
13. 社会貢献自己評価報告書
14. 社会貢献自己評価専門委員会から研究者DBへの提案について
15. 如水スポーツプラザの現状と今後の方針について
16. 当面(平成22年1月~3月)の会議日程